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X De bevoegde ministers

Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3 2



3 Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3

AMENDEMENT Nr. 3

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 1

In de tabel het bedrag van de niet-gesplitste kredieten “73.927 duizend euro” brengen op
“73.889 duizend euro” en het bedrag van de niet-gesplitste kredieten “705 duizend euro”
brengen op “743 duizend euro”.

(Verlaging van de bijkredieten voor het lopend jaar met 38 duizend euro en verhoging van
de bijkredieten vorige jaren met 38 duizend euro)

VERANTWOORDING

Aanpassing van de totalen in functie van de wijziging opgenomen voor programma 99.10, basisallocatie
74.01.

AMENDEMENT Nr. 4

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 3

In de tabel het bedrag van de niet-gesplitste kredieten “23.667 duizend euro” brengen op
“18.645 duizend euro” en het bedrag van de gesplitste ordonnanceringskredieten “26.829
duizend euro” brengen op “25.829 duizend euro”.

(Verlaging van de verminderingen met 5.022 duizend euro en verhoging van de verminde-
ringen met 1.000 duizend euro)

VERANTWOORDING

Aanpassing van de totalen naar aanleiding van de wijziging doorgevoerd onder programma 63.30.

C-FIN
OM : I  

C-FIN
OM : I
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AMENDEMENT Nr. 5

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 9

In § 1, in de tabel, bij basisallocatie 33.56 het nummer “45.20” vermelden als programma-
nummer.

VERANTWOORDING

Het nummer van het programma werd vergeten bij deze basisallocatie zodat verkeerdelijk de indruk ge-
wekt wordt dat hier programma 45.10 aan de orde is.

AMENDEMENT Nr. 6

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 9

In § 2, in de tabel, de volgende basisallocatie invoegen :

“71.40 -  31.61 Subsidies aan wetenschappelijk en technologisch onderzoek met landbouw-
kundig doel via het IWT-Vlaanderen”.

VERANTWOORDING

Ingaand op de opmerking van het Rekenhof met betrekking tot basisallocatie 31.61 van het programma
71.40 wordt deze basisallocatie opgenomen in de lijst van subsidie–artikelen.

Dit amendement is verbonden met amendement nr. 13 op de tabel.

C-CUL
OM : H  

VC-
OND/WER
OM : E en I
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AMENDEMENT Nr. 7

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 14

Het tweede lid vervangen door wat volgt :

“De begroting beloopt voor de ontvangsten 12.318.000 euro en voor de uitgaven 12.318.000
euro.”.

VERANTWOORDING

De oorspronkelijke voorgestelde overheveling van investeringskredieten (gesplitste kredieten) naar de do-
tatie (niet-gesplitst krediet) kan niet doorgaan omwille van een onvoldoend beschikbaar GOK. De overhe-
veling van GOK-kredieten wordt hierom beperkt.

Hierdoor dient eveneens de begroting van de DAB Luchthaven Oostende te worden aangepast.

Dit amendement is verbonden met amendement nr. 15 op de tabel.

C-OPE
OM : B  
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AMENDEMENT Nr. 8

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 15

Dit artikel vervangen door wat volgt :

“Artikel 15

In artikel 27 van het decreet houdende aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2002 wordt § 1 vervangen door wat volgt :

“§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting voor het jaar 2002
van de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Vlaams Infrastructuurfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.320.268.000 euro en voor de uitgaven
1.320.268.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De Dienst met Afzonderlijk Beheer “Vlaams Infrastructuurfonds” wordt ertoe gemachtigd ten
laste van zijn begroting en in de mate dat de vermelde ontvangsten effectief worden gereali-
seerd, een bedrag van 653.217.000 euro vast te leggen.”.”.

VERANTWOORDING

Naar aanleiding van de begrotingscontrole 2002 werd de dotatie van de DAB VIF verminderd met
5.022.000 euro.

Het krediet van programma 69.9, basisallocatie 61.03 kan met dit bedrag niet verminderd worden, aange-
zien de volledige dotatie reeds aan de rekenplichtige van de DAB VIF werd uitbetaald.

Met dit amendement wordt programma 69.9, basisallocatie 61.03 terug op het oorspronkelijke krediet van
523.856.000 euro gebracht.

Er wordt eveneens een aangepaste ontvangsten- en uitgavenbegroting van de DAB VIF ingediend (met
opname van basisallocatie 369F6521 : Terugstorting dotatie VIF aan de algemene middelenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap) zodat de rekenplichtige van het VIF de som van 5.022.000 euro (= de vermin-
dering van de dotatie 2002) kan terugstorten in de algemene middelen van de Vlaamse Gemeenschap.

De middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap dient verhoogd te worden met 5.022.000 euro door
middel van de inschrijving onder Departement LIN, OA 69, Programma 90 Algemene Uitgaven, basisallo-
catie 66.30 – AO- Terugstorting vanuit het VIF.

Dit amendement is verbonden met amendement nr. 16 op de tabel.

C-OPE
OM : B  
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AMENDEMENT Nr. 9

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 29

Het tweede lid vervangen door wat volgt :

“De begroting beloopt voor de ontvangsten 546.134.000 euro. De begroting beloopt voor de
uitgaven 335.311.000 euro in vastleggingen en 546.134.000 euro in ordonnanceringen.”.

VERANTWOORDING

Ingaand op de opmerking van het Rekenhof wordt de tekst aangepast wat betreft de uitgaven van het
FFEU.

AMENDEMENT Nr. 10

voorgesteld door de Vlaamse regering

Artikel 30 (nieuw)

Een artikel 30 toevoegen, dat luidt als volgt :

“Artikel 30

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde aangepaste begroting van het Fonds Culturele
Infrastructuur.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 22.865.000 euro en voor de uitgaven 22.865.000
euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting een bedrag van 15.630.000 euro
vast te leggen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.”.

VERANTWOORDING

Aanpassing van de begroting 2002 naar aanleiding van enkele opmerkingen gemaakt door het Rekenhof.

C-FIN
OM : I  

C-CUL
OM : H
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AMENDEMENT Nr. 11

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING I

Begrotingskredieten

Departementale begrotingen

ORGANISATIEAFDELING 63

Administratie Wegen en Verkeer

PROGRAMMA 30

Regionale luchthavens en vliegvelden

Het totaal van de verminderingen voor de gesplitste ordonnanceringskredieten voor pro-
gramma 63.30 “- 1.482 duizend euro” brengen op “- 482 duizend euro” en het totaal van de
voorgestelde aanpassing “5.031 duizend euro” brengen op “6.031 duizend euro”.

(Verhoging met 1.000 duizend euro)

VERANTWOORDING

In basisallocatie 61.33 wordt het bedrag van de vermindering voor de gesplitste ordonnanceringskredieten
“- 1.296 duizend euro” gebracht op “-296 duizend euro” en wordt het bedrag van het aangepaste krediet
voor de gesplitste ordonnanceringskredieten “1.492 duizend euro” gebracht op “2.492 duizend euro”.

Gelet op de stand van aanrekening per medio november 2002 is slechts een vermindering mogelijk van 296
duizend euro in plaats van de vooropgestelde vermindering met 1.296 duizend euro.

C-OPE
OM : B  
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AMENDEMENT Nr. 12

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING I

Begrotingskredieten

Departementale begrotingen

ORGANISATIEAFDELING 69

Diensten van de secretaris-generaal

PROGRAMMA 90

Algemene uitgaven

Het totaal van de verminderingen voor de niet-gesplitste kredieten voor programma 69.90
“- 5.022 duizend euro” brengen op “0 duizend euro” en het totaal van de voorgestelde aan-
passing “555.369 duizend euro” brengen op “560.391 duizend euro”.

(Verhoging met 5.022 duizend euro)

VERANTWOORDING

In basisallocatie 61.03 wordt het bedrag van de vermindering voor de niet-gesplitste kredieten “- 5.022 dui-
zend euro” gebracht op “0 duizend euro” en wordt het bedrag van het aangepaste krediet voor de niet-ge-
splitste kredieten “518.834 duizend euro” gebracht op “523.856 duizend euro”.

Gelet op de stand van aanrekening medio november 2002 is een vermindering niet mogelijk. De nodige
middelen zullen door de DAB teruggestort worden aan de algemene middelenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap.

C-OPE
OM : B  
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AMENDEMENT Nr. 13

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING I

Begrotingskredieten

Departementale begrotingen

ORGANISATIEAFDELING 71

Administratie Wetenschap en Innovatie

PROGRAMMA 40

Strategisch en beleidsgericht onderzoek

De omschrijving van basisallocatie 31.61 vervangen door wat volgt :

“Subsidies aan wetenschappelijk en technologisch onderzoek met landbouwkundig doel via
het IWT-Vlaanderen “.

VERANTWOORDING

Het IWT-Vlaanderen fungeert als doorgeefluik.

Dit amendement is verbonden met amendement nr. 6 op het ontwerp van decreet.

VC-
OND/WER
OM : E en I
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AMENDEMENT Nr. 14

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING I

Begrotingskredieten

Departementale begrotingen

ORGANISATIEAFDELING 99

College van secretarissen-generaal

PROGRAMMA 10

Interdepartementale bestaansmiddelen

A. Het totaal van de vermeerderingen voor de niet-gesplitste kredieten voor programma
99.10 “754 duizend euro” brengen op “716 duizend euro” en het totaal van de voorgestel-
de aanpassing “531.267 duizend euro” brengen op “531.229 duizend euro”.

(Verlaging met 38 duizend euro)

B. Het totaal van de aanpassingen voor de bijkredieten vorige jaren voor programma 99.10
“0 duizend euro” brengen op “38 duizend euro” en het totaal van de voorgestelde aan-
passing “1.009 duizend euro” brengen op “1.047 duizend euro”.

(Verhoging met 38 duizend euro)

VERANTWOORDING

A. In basisallocatie 74.01 wordt het bedrag van de vermeerdering voor de niet-gesplitste kredieten “6 dui-
zend euro” gebracht op “- 32 duizend euro” en wordt het bedrag van het aangepaste krediet voor de
niet-gesplitste kredieten “6.020 duizend euro” gebracht op “5.982 duizend euro”.

B. In basisallocatie 74.01 wordt het bedrag van de vermeerdering voor de bijkredieten vorige jaren “0 dui-
zend euro” gebracht op “38 duizend euro” en wordt het bedrag van het aangepaste krediet voor de bij-
kredieten vorige jaren “0 duizend euro” gebracht op “38 duizend euro”.

Er dient nog voorzien te worden in de nodige kredieten voor een niet betaalde factuur vorige jaren ten be-
lope van 38.000 euro. Compensatie van de uitgave door vermindering van het krediet lopend jaar.

C-IBH
OM : H  



Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3 12

AMENDEMENT Nr. 15

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING III

Diensten met afzonderlijk beheer

LUCHTHAVEN OOSTENDE

De begroting vervangen door wat volgt :

C-OPE
OM : B  
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(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Na 1e BC Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 1.536 1.536

46.1 Dotatie (PR 63.3 – b.a. 41.02) 1.555 3.842

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van verharde 

oppervlakten, wegen en gebouwen … (PR 63.3 – b.a. 61.31) 

1.623 1.623

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van verharde 

oppervlakten, wegen en gebouwen … (PR 63.3 – b.a. 61.33) 

2.788 2.492

16.00 Eigen inkomsten 4.250 2.825

Totaal ontvangsten 11.752 12.318

(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

11.0 Personeelskosten 5.045 5.045 5.793 5.793

74.00 Investeringen met dotatie 4.603 4.411 3.307 4.115

74.00 Investeringen met eigen middelen 1.076 1.076 1.130 1.130

12.00 Werkingskosten 1.220 1.220 1.280 1.280

Totaal uitgaven 11.944 11.752 11.510 12.318

(in duizend euro) 

RESERVEFONDS ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Na 1
e
 BC Aangepast 

 Overgedragen saldo 724 724

 Toewijzing   

Totaal ontvangsten 724 724

(in duizend euro) 

RESERVEFONDS UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Na 1
e
 BC Aangepast 

Totaal uitgaven

"LUCHTHAVEN OOSTENDE

".



Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3 14

VERANTWOORDING

Aanpassing in functie van de wijziging voor basisallocatie 61.33, programma 63.30. Zie ook verantwoording
bij amendement nr. 7. Dit amendement is verbonden met amendement nr. 7 op het ontwerp van decreet.
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AMENDEMENT Nr. 16

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING III

Diensten met afzonderlijk beheer

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS

De begroting vervangen door wat volgt :

C-OPE
OM : B  
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VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS (VIF) 

Aanpassing begroting 2002 

 (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR

Code
BA Omschrijving Na 1e BC Aangepast 

63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )    

06 263F0600 Diverse ontvangsten 204 204

160 263F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende 

voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten 

onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten 

door de overheid op de centrale ontvangstenrekening 

van de Vlaamse Gemeenschap gestort 

5 5

281 263F2810 Ontvangsten uit nevenbedrijven langs autosnelwegen 13.000 13.000

281 263F2811 Ontvangsten uit huurovereenkomsten; cijnzen en 

retributies; vergunningen m.b.t. gebruik van het 

openbaar domein, uit verhuring van gronden en 

gebouwen van het Vlaams Gewest, uit aanpassen en 

verplaatsen van leidingen, uit jaarlijkse vernieuwbare 

vergunningen (vb. rioolaansluiting ...), uit jaarlijks 

éénmalige vergunningen (vb. werfafsluiting ...), uit 

concessies langs autosnelwegen   

9.083 9.083

369 263F3690 Ontvangsten in het kader van de beteugeling van de 

aantasting van de wegeninfrastructuur door overgewicht 

of door overtollige asdruk 

200 200

369 263F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade 

voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein, 

uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke 

uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit 

terugstortingen door aannemers van administratieve 

geldboeten ingevolge bestekken 

9.780 9.780

369 263F3692 Allerhande ontvangsten naar aanleiding van het geven 

van vergunningen en attesten en eventuele 

administratieve boetes in het kader van de uitvoering 

van het decreet betreffende de organisatie van het 

personenvervoer over de weg en de oprichting van de 

Mobiliteitsraad van Vlaanderen 

pm pm

572 263F5720 Ontvangsten van de Maatschappij voor Intercommunaal 

Vervoer te Brussel, ingevolge terugbetalingen van de 

investeringen van het Vlaamse Gewest voor tramlijnen 

uitgebaat door de MIVB, gelegen op het Vlaamse Gewest

pm pm

7612 263F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van 

het Vlaams Gewest 

1.533 1.533

7632 263F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen 

van het Vlaams Gewest 

0 0

770 263F7700 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van buiten 

gebruik gestelde roerende goederen   ( voertuigen, 

meubilair, kasseien, ... ) 

75 75

Totaal AWV 33.880 33.880

"
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(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR

Code
BA Omschrijving Na 1e BC Aangepast 

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )    

06 264F0600 Diverse ontvangsten 50 50

08 264F0800 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat 

i.v.m. douane en zeevaartdiensten 

3.347 3.347

160 264F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende 

voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten 

onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten 

door de overheid op de centrale ontvangstenrekening 

van de Vlaamse Gemeenschap gestort 

2 2

280 264F2800 Ontvangsten uit verhuringen, uit cijnzen en retributies 

ingevolge vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar 

domein 

3.321 3.321

281 264F2810 Ontvangsten uit strandconcessies, uit de jaarlijkse cijns 

van het windturbinepark Zeebrugge, uit de 

concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse 

Zeevaartinrichtingen 

1.165 1.165

369 264F3690 Ontvangsten uit de heffing op de toevoer van slib in de 

waterlopen, de havens en de maritieme toegangswegen 
p.m. p.m.

380 264F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade 

voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein, 

uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke 

uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit 

terugstortingen door aannemers van administratieve 

geldboeten ingevolge bestekken 

1 1

369 264F3692 Ontvangsten uit inkomsten van watervangen en 

ontvangsten vanwege de havenbedrijven 

16.355 16.355

369 264F3693 Ontvangsten uit scheepvaartrechten en uit de verkoop 

van vignetten 

473 473

7612 264F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop en terugbetaling 

van gronden van het Vlaams Gewest  en in de 

Waaslandhaven 

500 500

7612 264F7613 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van 

het Vlaams Gewest, in beheer bij de Dienst voor de 

Scheepvaart

372 372

7632 264F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen 

van het Vlaams Gewest         

149 149

770 264F7700 Ontvangsten uit de verkoop van roerende goederen 

aangekocht met middelen van het VIF of met kredieten 

die naar het VIF zijn overgeheveld (artikel 6, § 1, X, 1 

tot en met 5 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 

zoals gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 

1988), uit sponsering, uit de toepassing van 

samenwerkingsakkoor-den met andere overheden, 

rechtspersonen en particulieren 

1.289 1.289

Totaal AWZ 27.024 27.024
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(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR

Code
BA Omschrijving Na 1e BC Aangepast 

66 Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten 

(AOSO ) 
   

160 266F1600 Ontvangsten m.b.t. onderzoek van kunstwerken, 

beproeven van materialen, topografische opmetingen, 

geotechnisch onderzoek 

197 197

Totaal AOSO 197 197

69 Secretariaat-generaal

Administratie Algemene Administratieve Diensten. 
   

06 269F0600 Diverse en toevallige ontvangsten 124 124

0821 269F0820 Het per 31 december van het jaar, voorafgaand aan het 

begrotingsjaar, beschikbaar saldo van het Vlaams 

Infrastructuurfonds 

707.260 707.260

160 269F1200 Terugstorting van niet-aangewende geldvoorschotten 397 397

1610 269F1610 Ontvangsten van bedrijven en van privaatrechterlijke 

instellingen zonder winstoogmerk ten behoeve van 

gezinnen, betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit 

0 0

391 269F3910 Ontvangsten van E.G. instellingen betreffende uitgaven 

i.v.m. mobiliteit  en openbare werken 

1.650 1.650

480 269F4800 Ontvangsten van regionale en lokale besturen 

betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit 

1.091 1.091

6611 269F6611 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.03 

ingeschreven in het decreet houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 

523.856 523.856

6611 269F6615 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.05 

ingeschreven in het decreet houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 

bestemd voor de betaling van de door de DAB-VIF 

overgenomen verbintenissen in uitvoering van art.34 

par. 4 van het decreet van 21.12.1994 

24.789 24.789

6611 269F6616 Nog te ontvangen dotatie van het vorig begrotingsjaar pm pm

Totaal SG-AAAD 1.259.167 1.259.167

Totaal ontvangsten 1.320.268 1.320.268
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

  63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )       

1211 363F1211 Uitgaven in verband met studies in het 

kader van het wegwerken van zwarte of 

gevaarlijke punten in het wegverkeer 

5.000 5.000 5.000 5.000

123 363F1231 Uitgaven in het kader van het project 

"Netheidsactie Wegen" en van de 

informatie naar de weggebruiker 

843 843 843 843

125 363F1251 Onroerende voorheffing op het 

patrimonium van het Vlaams Gewest 

beheerd door AWV 

199 199 199 199

32 363F3200 Uitgaven m.b.t. de terugbetaling aan de 

N.V. Tunnel Liefkenshoek van alle kosten 

(schaduwtol) die verbonden zijn aan de 

verplichte verkeersomleiding via de 

Liefkenshoektunnel ten gevolge van 

verkeersincidenten of calamiteiten op de 

Ring rond Antwerpen, de toegangswegen 

naar deze Ring of in de Kennedytunnel en 

dit voor de duur van de verplichte 

omleiding 

1.000 1.000 1.000 1.000

3440 363F3445 
Allerhande schadevergoedingen aan 

derden 
3.222 3.222 3.972 3.972

5111 363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De 

Lijn) ter verbetering van de infrastructuur 

van het openbaar vervoer op de wegen in 

samenhang met de verbetering van de 

verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en 

de multimodale bereikbaarheid, alsmede 

uitgaven met betrekking tot de beveiliging 

van het personeel en de openbaar vervoer-

gebruikers       

24.294 30.749 24.294 30.749

5111 363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij 

voor Intercommunaal Vervoer te Brussel 

ter verbetering van de infrastructuur van 

de tramlijnen, gelegen in het Vlaams 

Gewest, alsmede uitgaven met betrekking 

tot de beveiliging van het personeel en de 

openbaar vervoergebruikers 

1.202 601 1.202 601

630 363F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en 

verenigingen van gemeenten voor de 

uitvoering van door het Gewest bevolen 

verplaatsingen van gas- en 

elektriciteitsinstallaties en rioleringen 

2.553 3.492 2.553 3.492

630 363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale 

overheden ter ondersteuning van het fiets- 

en doortochtenbeleid en schoolomgevingen 

van het Vlaams Gewest en daaraan 

verbonden kosten voor onteigeningen, 

aankopen in der minne, specifieke studies 

en overdracht van wegen 

83.045 61.729 83.045 61.729
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

7311 363F7311 Investeringsuitgaven voor structureel 

onderhoud van wegen en kunstwerken en 

ter structurele bestrijding van de verkeers-

overlast en de omgevingshinder alsmede 

ter bevordering van verkeersveiligheid- en 

comfort, verbetering van verkeersleef-

baarheid en ter bevordering van de 

multimodale bereikbaarheid i.v.m. de 

gewestwegen met inbegrip van de 

fietspaden en de kunstwerken alsmede de 

benodigde elektrische en elektro-

mechanische installaties, de MER-studies, 

de streefbeeld-studies, de specifieke 

project-studies, de kosten m.b.t. 

verkeersomleiding, de bijzondere kosten 

voor de versnelde uitvoering van werken en 

de aankopen en onteigeningen en de 

daaraan verbonden lasten 

232.803 255.869 231.728 254.794

7311 363F7312 Werken en leveringen van bouwkundige en 

elektromechanische aard met inbegrip van 

voorbereidende haalbaarheids- en 

uitvoeringsstudies met betrekking tot het 

verkeersbeheer in de grootstedelijke 

gebieden Brussel, Antwerpen en Gent, o.a. 

ten voordele van de doorstroming van het 

openbaar vervoer op de voorstedelijke 

vervoersassen en de uitbouw van 

grootstedelijke multimodale 

verkeersinformatie- en beheerscentra met 

inbegrip van de daarbijhorende specifieke 

hard- en software, ten behoeve van de 

administraties AWV en AOSO en de VVM  

2.429 2.376 2.429 2.376

7343 363F7343 Investeringsuitgaven in het kader van co- 

en préfinanciering door het Vlaams gewest 

van spoorwerken uitgevoerd door de 

NMBS en de kosten verbonden aan 

specifieke studies 

5.578 5.578 578 578

Totaal AWV 362.168 370.658 356.843 365.333

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen  

(AWZ ) 
      

03 364F0300 Provisie voor het integraal waterbeheer 

(MINA) 

pm pm pm pm

330 364F0330 Terugbetaling RMT. en/of Ministerie van 

Verkeer en Infrastructuur 

185 185 185 185

1250 364F1250 Milieuheffingen verschuldigd ingevolge het 

uitvoeren van baggerwerken en de aanleg, 

het beheer en de exploitatie van 

baggerstortterreinen en ingevolge de 

aanleg, het beheer en de exploitatie van 

waterwegen, havens en maritieme 

toegangswegen 

2.479 2.479 1.879 1.879
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

1251 364F1252 Onroerende voorheffing op het 

patrimonium van het Vlaams Gewest 

beheerd door AWZ 

496 496 496 496

3122 364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het oog 

op het bevorderen van het intermodaal 

vervoer via de binnenvaart en het spoor 

zoals onder meer de opstarting van shuttles 

en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse 

Zeehavens, m.i.v. de daaraan verbonden 

kosten voor specifieke studies 

pm pm 199 199

3122 364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten 

behoeve van de havenkapiteindiensten die 

expliciet kunnen worden toegewezen aan 

de verkeersafwikkeling, de veiligheid en de 

vrijwaring van het milieu, in toepassing 

van art. 32, 33 en 34 van het havendecreet 

van 2 maart 1999 

5.193 5.193 5.468 5.468

3122 364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke 

havenbedrijven voor de instandhouding, 

m.i.v. het verwerken van specie en het 

onderhoud voor het gedeelte van de 

maritieme toegangsweg waaraan 

aanmeerinfrastructuur voor zee- en 

binnenschepen met het oog op de overslag 

van goederen of het vervoer van personen 

is gelegen, conform art. 31, 33 en 34 van 

het havendecreet van 2 maart 1999 

2.082 2.082 2.082 2.082

3122 364F3125 Subsidies aan verenigingen, organisaties 

en instellingen met betrekking tot de 

medefinanciering van projecten in het 

raam van het Europees programma 

Interreg III 

pm pm pm pm

3431 364F3431 Kosten verbonden aan de realisatie van het 

globaal begeleidingsplan inzake de 

deelgemeente Doel wegens de aanleg van 

het Containergetijdedok (Deurganckdok) 

124 124 124 124

3440 364F3445 Allerhande schadevergoedingen aan 

derden 

9.575 9.575 11.682 11.682

43 364F4310 Kosten verbonden aan de organisatie van 

subregionale overlegorganen in de diverse 

havengebieden van het Vlaamse Gewest 

248 248 248 248

5111 364F5111 Investeringen in de haven van Antwerpen 

in toepassing van de beslissing van de 

Vlaamse regering dd. 13 november 1991, 

punt 52 met betrekking tot gronden 

Linkerschelde-oever m.i.v. de nodige 

aankopen, onteigeningen en de daaraan 

verbonden lasten en van de kosten 

verbonden aan specifieke studies 

518 518 518 1.518
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

5111 364F5112 Investeringssubsidies aan de NV Zeekanaal 

en Watergebonden Grondbeheer 

Vlaanderen en de Dienst voor de 

Scheepvaart voor uitgaven inzake de door 

deze openbare instellingen beheerde 

infrastructuur 

pm pm pm pm

5122 364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop, 

bouw en uitrusting van een milieuboot ter 

promotie van het integraal waterbeheer, de 

veiligheid van passagiersvervoer, de 

opwekking van hernieuwbare energie en 

het bevorderen van het intermodaal 

vervoer via de binnenvaart en het spoor 

zoals onder meer de opstarting van shuttles 

en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse 

Zeehavens en de daaraan verbonden kosten 

voor specifieke studies 

360 360 486 486

630 364F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en 

verenigingen van gemeenten voor de 

uitvoering van door het Gewest bevolen 

verplaatsingen van gas- en elektriciteits-

installaties en rioleringen 

1.425 1.580 1.425 1.580

6321 364F6321 Investeringssubsidies aan de door de 

lagere, openbare besturen en autonome 

gemeente-lijke havenbedrijven beheerde 

havens ter ondersteuning van het beleid 

van het Vlaams Gewest inzake zeehavens 

en subsidies aan havenbedrijven voor 

investeringen in de haveninterne 

basisinfrastructuur en uitrus-

tingsinfrastructuur, m.i.v. de vervanging 

van technisch en economisch achterhaalde 

constructies, conform art. 30 § 1 van het 

havendecreet van 2 maart 1999 en de 

daaraan verbonden kosten voor specifieke 

studies

20.000 28.393 20.000 34.393

7110 364F7110 Kosten verbonden aan de onteigeningen 

van de woonkern van de deelgemeente 

Doel en de terreinen er omheen begrensd 

door het industriegebied en haar 

uitbreidingsgebied 

9.792 9.905 9.792 9.905

7112 364F7112 Aankoop en/of uitrusting van gronden van 

het Vlaamse Gewest, in beheer bij de 

Dienst voor de Scheepvaart 

372 372 372 372
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

7311 364F7311 Herbouw, vernieuwing en structurele 

herstelling van de bruggen onder beheer 

van de Administratie Waterwegen en 

Zeewezen, van de Dienst voor de 

Scheepvaart en van de N.V. Zeekanaal en 

Watergebonden Grondbeheer Vlaanderen, 

m.i.v. de nodige aankopen en 

onteigeningen en van de kosten verbonden 

aan specifieke studies

10.572 13.574 10.572 13.574

7321 364F7321 Investeringsuitgaven en buitengewoon 

onderhoud ter onder-steuning van het 

beleid van de Vlaamse Gemeenschap 

inzake de Zeehavens en de maritieme 

toegangswegen en in de 

basisinfrastructuur, haveninterne 

basisinfrastructuur uitgezonderd, conform 

art. 2, 10° en 16° en art. 29 van het 

havendecreet van 2 maart 1999, m.i.v. de 

nodige aankopen en onteigeningen en van 

de kosten verbonden aan specifieke studies 

110.609 110.309 108.502 101.202

7321 364F7322 Buitengewoon onderhoud en 

investeringsuitgaven ter structurele 

bevordering van de Binnenvaart, 

inzonderheid met het oog op de verbetering 

van de verbindingen tussen de havens en 

hun hinterland (waterbouwkundige en 

bijhorende werken) m.i.v. de kosten van 

patrimoniumbeheer, de nodige aankopen 

en onteigeningen en de kosten verbonden 

aan specifieke studies 

61.477 61.293 61.477 61.293

7321 364F7323 Investeringsuitgaven en buitengewoon 

onderhoud inzake waterbeheersingswerken 

aan de kust, op de waterwegen en rivieren, 

al dan niet aan tij onderhevig, en hun 

aanhorig-heden, met inbegrip van de 

aankopen en onteigeningen voor de 

uitvoering van de werken en de daaraan 

verbonden lasten en van de kosten 

verbonden aan specifieke studies 

45.870 50.990 45.567 50.687

8111 364F8111 Kapitaalinbreng met het oog op het 

bevorderen van het intermodaal vervoer 

zoals onder meer de opstarting van shuttles 

en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse 

Zeehavens 

pm pm pm pm

Totaal AWZ 281.377 297.676 281.074 297.373
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

  66 Administratie Ondersteunende Studies en 

Opdrachten(AOSO) 

        

141 366F1410 Uitgaven ter herstelling van averijen aan 

en ter verbetering van elektrische en 

elektromechanische installaties van de 

gewestwegen alsmede van het overige 

patrimonium onder de bevoegdheid van  

AOSO

4.908 4.908 4.908 4.908

Totaal AOSO 4.908 4.908 4.908 4.908

  69 Secretariaat-generaal

Administratie Algemene Administratieve 

Diensten

        

01 369F0101 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd 

voor de betaling op het encours, 

overdraagbaar naar de overige VIF-

basisallocaties 

 637.240   637.240

01 369F0102 Diverse uitgaven 656 656 656 656

01 369F0103 Onbelast krediet, beschikbaar voor aan te 

gane verbintenissen, overdraagbaar naar 

de overige VIF-basisallocaties 

4.308 4.308 4.308 4.308

03 369F0301 Terugstorting van ten onrechte geïnde 

ontvangsten 

25 25 25 25

111 369F1110 Lonen in verband met de aanstelling van 

personeelsleden ter ondersteuning van de 

infrastructuurwerken 

653 653 653 653

112 369F1120 Sociale lasten in verband met de 

aanstelling van personeelsleden ter 

ondersteuning van de infrastructuurwerken 

100 100 100 100

113 369F1130 Toelagen in verband met de aanstelling van 

personeelsleden ter ondersteuning van de 

infrastructuurwerken 

10 10 10 10

120 369F1202 Werkingskosten  in verband met de sociaal 

bemiddelaar Doel  

25 25 25 25

120 369F1203 Werkingskosten  in verband met de 

havencommissaris

25 25 25 25

1211 369F1215 Werkingskosten van het Vlaams 

Infrastructuurfonds 

521 521 1.127 1.127

122 369F1220 Allerhande uitgaven in verband met 

communicatie-initiatieven 

0 0 0 0

123 369F1230 Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en 

mobiliteit : studies en proefprojecten 

alsmede de uitgaven voor de begeleiding 

bij het opstellen en uitvoeren van 

bedrijfsvervoerplannen 

3.458 3.458 3.458 3.458
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(in duizend euro) 

UITGAVEN

Na 1e BC Aangepast ESR

Code
BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

33 369F3301 Aanzuivering tekorten en/of diefstallen bij 

de hulprekenplichtigen van het VIF 

5 5 5 5

65.2 369F6521 Terugstorting dotatie VIF aan de algemene

middelenbegroting van de Vlaamse 

Gemeenschap 

  5.022

Totaal SG-AAAD 9.786 647.026 10.392 652.654

TOTAAL UITGAVEN  658.239 1.320.268 653.217 1.320.268

".

VERANTWOORDING

Aanpassing naar aanleiding van de wijziging voor basisallocatie 61.03, programma 69.90. 

Dit amendement is verbonden met amendement nr. 8 op het ontwerp van decreet.
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AMENDEMENT Nr. 17

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING III

Diensten met afzonderlijk beheer

KENNISCENTRUM PPS

In het opschrift het jaartal “2003” vervangen door het jaartal “2002”.

VERANTWOORDING

Verbetering van een materiële fout.

C-FIN
OM : I  
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AMENDEMENT Nr. 18

voorgesteld door de Vlaamse regering

TABEL

AFDELING V

Vlaamse Openbare Instellingen

FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR (nieuw)

De volgende begroting invoegen :

C-CUL
OM : H  
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FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR 

(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving 
2

e

aanpassing 

3
e

aanpassing 

16.11 Ingehouden garanties p.m. p.m.

38.00 Inbreng van derden als cultuursponsoring voor de realisatie van 

culturele infrastructuur 

p.m. p.m.

57.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane 

betalingen door medecontractanten 

p.m. p.m.

58.00 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane 

investeringssubsidie 

p.m. p.m.

69.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte ter 

beschikking gestelde dotatie door VGC 

p.m. p.m.

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (ba 61.02 PR 45.50) 8.056,0 8.056,0

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 14.809,0 14.809,0

Totaal ontvangsten 22.865,0 22.865,0

(in duizend euro) 

UITGAVEN

2
e
 aanpassing 3

e
 aanpassing 

ESR Code Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK

12.11 Algemene werkingskosten 7,0 7,0 7,0 7,0

41.1 Terugbetaling MVG 0,0 430 0,0 430

21.40 Bankkosten buitenlandse betalingen p.m. p.m. p.m. p.m.

51.12 Betaling aan medecontractanten in het kader 

van aankoop, geschiktmaking, renovatie en 

groot onderhoud van gebouwen en terreinen met 

culturele bestemming 

10.536,0 12.294,0 8.726,0 12.844,0

52.10 Investeringssubsidies aan VZW’s   

52.10.1 VZW Concertgebouw - Brugge 0,0 4.088,0 0,0 4.088,0

52.10.2 VZW STUC - Leuven 0,0 0,0 0,0 0,0

53.10.3 VZW Vooruit - Gent 174,0 286,0 174,0 286,0

52.10.4 VZW Rosas - Brussel 0,0 0,0 0,0 0,0

52.10.5 VZW Vaarwater - Gent 0,0 302,0 124,0 302,0

52.10.6 
Toe te kennen investeringssubsidies op basis van 

een reglement 
0,0 500,0 0,0 500,0

52.10.7 VZW De Werf - Brugge 0,0 248,0 0,0 248,0

52.10.8 VZW 4AD - Diksmuide 223,0 0,0 223,0 0,0

52.10.9 Investeringssubsidies voor culturele 

infrastructuren van algemeen belang toe te 

kennen op basis van een reglement 

2.051,0 550,0 0,0 0,0

52.10.10 VZW Muziek -o-Droom - Hasselt 223,0 150,0 223,0 150,0

"
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UITGAVEN

2
e
 aanpassing 3

e
 aanpassing 

ESR Code Omschrijving 
GVK GOK GVK GOK

52.10.11 VZW Driewerf Hoera - Eeklo 223,0 100,0 223,0 100,0

52.10.12 VZW Jeugdcentrum Den Eglantier – St.-Niklaas 112,0 0,0 112,0 0,0

52.10.13 VZW Autonoom trefcentrum - Ieper 129,0 60,0 129,0 60,0

52.10.14 VZW OCJ Kompas – St.-Niklaas 44,0 0,0 45,0 0,0

52.10.15 VZW Jeugdhuis Nydrop - Opwijk 99,0 0,0 99,0 0,0

52.10.16 VZW RJC “Entrepot” - Brugge 174,0 0,0 174,0 0,0

52.10.17 VZW Nieuwpoorttheater - Gent 99,0 0,0 99,0 0,0

52.10.18 
VZW Wereldculturencentrum Zuiderpershuis - 

Antwerpen 
80,0 45,0 80,0 45,0

52.10.19 VZW Limelight - Kortrijk 24,0 24,0 25,0 24,0

52.10.20 
VZW Kultuur- en Dienstencentrum België - 

Hasselt
57,0 30,0 57,0 30,0

52.10.21 
VZW Ringtheater / Troubleyntheater - 

Antwerpen 
0,0 0,0 1.239,0 0,0

61.41 
Investeringsbijdragen aan de Vlaamse Opera 

(VLOPERA) 
124,0 600,0 0,0 600,0

63.11 Investeringssubsidies aan provincies   

63.11.1 Provinciaal Gallo-Romeins Museum - Tongeren 0,0 0,0 620,0 0,0

63.12 Investeringssubsidies aan gemeenten   

63.12.1 
Investeringssubsidie aan de stad Leuven voor 

het museumsiteproject 
750,0 150,0 750,0 150,0

63.12.2 
Investeringssubsidie aan de stad Gent in het 

kader van het Forumproject 
500,0 0,0 500,0 0,0

63.12.3 
Investeringssubsidie aan de stad Gent in het 

kader van het Stadsmuseum De Bijloke 
0,0 0,0 2.000,0 0,0

65.10 
Dotatie aan VGC voor renovatie en nieuwbouw 

van KVS te Brussel 
0,0 3.000,0 0,0 3.000,0

74.22 Verwerven duurzame goederen 1,0 1,0 1,0 1,0

Totaal uitgaven 15.630 22.865 15.630 22.865

".

VERANTWOORDING

Mede gelet op de opmerkingen naar aanleiding van de begroting 2002 wordt deze begroting verduide-
lijkt en aangepast.
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BIJLAGE

bij Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 1 – Bijlagen
(begrotingen van de VOI's, categorie B, en de VOI's, type sui generis)
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De begroting van Export Vlaanderen vervangen door wat volgt: 

ONTVANGSTEN

ONTVANGSTEN

ESR-code Omschrijving
Aangepaste begroting 

2002

0 Niet-verdeelde ontvangsten 

08 Interne verrichtingen 

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 4.157

08.3 Overige interne verrichtingen 100

1
Lopende  ontvangsten van goederen en diensten 

(consumptiebestedingen)

10 Niet verdeeld 

16 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten 

16.11 Aan bedrijven, kredietinstellingen en verzekeringsmaatschappijen 
2.186

16.12
Aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. 

gezinnen en aan gezinnen 
496

17
Verkopen van duurzame militaire goederen die niet bijdragen 

tot de bruto vaste kapitaalvorming 

18
Opbrengsten uit werkzaamheden inzake water- en 

wegenbouwkundige werken 

2
Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 

overheidsbedrijven en inkomsten uit eigendom 

20 Niet verdeeld 

26 Rente-ontvangsten van overheidsvorderingen 

26.0 Niet verdeeld 65

27 Exploitatiewinsten van overheidsbedrijven 

28 Overige opbrengsten van vermogen 

29 Toegerekende creditrentes 

3 Inkomensoverdrachten van andere sectoren 

30 Niet verdeeld 

EXPORT VLAANDEREN

"ONTVANGSTEN
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ONTVANGSTEN

ESR-code Omschrijving
Aangepaste begroting 

2002

36 Indirecte belastingen en heffingen 

36.3 Belasting op de toegevoegde waarde 84

37
Directe belastingen en bijdragen gestort aan de sociale 

verzekeringsinstellingen 

38

Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 

instellingen, privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en de gezinnen 

38.3 Van verzekeringsmaatschappijen 55

39 Inkomensoverdrachten van het buitenland 

4 Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 

40 Niet verdeeld 

46 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 

46.1 Van de institutionele overheid 27.012

47 Inkomensoverdrachten van de sociale verzekeringsinstellingen 

48 Inkomensoverdrachten van de lokale overheden 

49

Inkomensoverdrachten van andere institutionele groepen 

(federale Overheid, andere Gemeenschappen en Gewesten, 

Gemeenschapscommissies)

49.3 Inkomensoverdrachten van andere Gewesten 50

5 Kapitaaloverdrachten  van andere sectoren 

50 Niet verdeeld 

56 Vermogensheffingen 

57
Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële instellingen 

(exclusief vermogensheffingen) 

58

Kapitaaloverdrachten van privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en van de gezinnen (exclusief 

vermogensheffingen)

59 Kapitaaloverdrachten van het buitenland 

6 Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid 

60 Niet verdeeld 

66 Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 

67 Kapitaaloverdrachten van de sociale verzekeringsinstellingen 

68 Kapitaaloverdrachten van lokale overheden 

69

Kapitaaloverdrachten van andere institutionele groepen 

(federale Overheid, andere Gemeenschappen en Gewesten, 

Gemeenschapscommissies)

7 Desinvesteringen 

70 Niet verdeeld 

76 Verkopen van gronden en gebouwen in het binnenland 

77
Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder 

onlichamelijke zaken 
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ONTVANGSTEN

ESR-code Omschrijving
Aangepaste begroting 

2002

77.2 Verkopen van overig materieel 4

8 Kredietaflossingen en vereffeningen van deelnemingen 

80 Niet verdeeld 

86
Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in 

bedrijven en financiële instellingen 

86.1 Kredietaflossingen door bedrijven 714

87
Kredietaflossingen door privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en door de gezinnen 

87.2 Door de gezinnen 347

88
Kredietaflossingen door en vereffening van deelnemingen in het 

buitenland

89 Kredietaflossingen binnen de sector overheid 300

9 Overheidsschuld 

90 Niet verdeeld 

96 Opnemingen van gevestigde overheidsschuld 

97 Aanmuntingen 

98 Opnemingen uit reservefondsen 

99 Opnemingen van kortlopende leningen 

Totaal ontvangsten 35.570
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UITGAVEN

ESR-code Omschrijving
Aangepaste begroting 

2002

0 Niet- verdeelde uitgaven 

00 Niet verdeeld 

01 Uitgaven nader te verdelen over hoofdgroepen 1 tot en met 9 

02
Uitgaven van overheidsdiensten die overwegend voor de markt 

produceren, dan wel financieren of verzekeren 

03 Interne verrichtingen 

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 824

03.3 Overige interne verrichtingen 119

1
Lopende uitgaven voor goederen en diensten 

(consumptiebestedingen)

10 Niet verdeeld 

11 Lonen en sociale lasten 

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschalen 9.978

11.12 Overige bezoldigingselementen 4.713

11.2
Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, 

afgedragen aan instellingen of fondsen 
3.117

11.31 Directe toelagen 55

11.4 Lonen in natura 176

12 Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten 

12.11 Algemene werkingskosten 3.245

12.12 Huurgelden van gebouwen 2.537

12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 5.366

12.5 Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de overheid 108

13
Aankopen van duurzame militaire goederen die niet bijdragen 

tot de bruto vaste kapitaalvorming 

14
Herstellingen en niet-waardevermeerderend onderhoud van 

water- en wegenbouwkundige werken 

2 Rentes en huurgelden van gronden 

20 Niet verdeeld 

21 Rentes op overheidsschuld 

21.1 Rentes op overheidsschuld in nationale valuta 7

23 Toegerekende debetrentes 

24 Huurgelden  van gronden 

3 Inkomensoverdrachten aan  andere sectoren 

30 Niet verdeeld 

31 Exploitatiesubsidies 

32
Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan 

bedrijven en financiële instellingen 
3.100
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UITGAVEN

ESR-code Omschrijving
Aangepaste begroting 

2002

33
Inkomensoverdrachten aan privaatrechtelijke instellingen 

zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

34 Inkomensoverdrachten aan de gezinnen 

35 Inkomensoverdrachten aan het buitenland 

4 Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 

40 Niet verdeeld 

41 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 

41.1 Aan de institutionele overheid 300

42 Inkomensoverdrachten aan de sociale verzekeringsinstellingen 

43 Inkomensoverdrachten aan de lokale overheden 

44
Inkomensoverdrachten aan het autonoom gesubsidieerd 

onderwijs

45

Inkomensoverdrachten aan andere institutionele groepen 

(federale Overheid, andere Gemeenschappen en Gewesten, 

Gemeenschapscommissies)

5 Kapitaaloverdrachten aan  andere sectoren 

50 Niet verdeeld 

51 Kapitaaloverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen 

52
Kapitaaloverdrachten aan privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

53 Kapitaaloverdrachten aan de gezinnen 

54 Kapitaaloverdrachten aan het buitenland 

6 Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid 

60 Niet verdeeld 

61 Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 

62 Kapitaaloverdrachten aan de sociale verzekeringsinstellingen 

63 Kapitaaloverdrachten aan lokale overheden 

64
Kapitaaloverdrachten aan het autonoom gesubsidieerd 

onderwijs

65

Kapitaaloverdrachten aan andere institutionele groepen 

(federale Overheid, andere Gemeenschappen en Gewesten, 

Gemeenschapscommissies)

7 Investeringen 

70 Niet verdeeld 

71 Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland 

72 Nieuwbouw van gebouwen 

73 Aanleggen van water- en wegenbouwkundige werken 

74
Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder 

onlichamelijke zaken 

74.1 Aankopen van vervoermaterieel 50
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UITGAVEN

ESR-code Omschrijving
Aangepaste begroting 

2002

74.22 Vervaardigd door andere sectoren dan de overheid 632

74.4
Verwervingen van patenten, octrooien en andere onlichamelijke 

zaken
182

8 Kredietverleningen en deelnemingen 

80 Niet verdeeld 

81
Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven en 

financiële instellingen 

81.12 Kredietverleningen aan privé-ondernemingen 414

82
Kredietverleningen aan privaatrechtelijke instellingen zonder 

winstoogmerk t.b.v. de gezinnen 

83 Kredietverleningen aan de gezinnen 347

84 Kredietverleningen aan en deelnemingen in het buitenland 

85 Kredietverleningen binnen de sector overheid 300

9 Overheidsschuld 

90 Niet verdeeld 

91 Aflossingen van gevestigde overheidsschuld 

92 Ontmuntingen 

93 Spijzigen van reservefondsen 

94 Aflossingen van kortlopende schuld 

Totaal uitgaven 35.570

".
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Begroting van het Commissariaat-generaal voor de Bevordering van de Lichamelijke 
Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie (BLOSO)

In de begroting van het BLOSO de ESR-code voor het investeringsresultaat “ 66.11 “ ver-
vangen door “ 08.21 “.

VERANTWOORDING

Ingaand op de opmerking van het Rekenhof wordt de ESR-code aangepast.



39 Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3

BIJLAGE

Fonds voor Flankerend Economisch Beleid – derde aanpassingsblad

Ontvangsten.

De terugstorting van Beaulieu van 33.450 duizend euro werd voorlopig geschrapt omwille
van onzekerheid over de uiteindelijke begunstigde van het bedrag, de federale of Vlaamse
overheid. De zaak werd voor uitsluitsel geagendeerd op het overleg tussen de federale en
Vlaamse regering.

De dotatie werd verminderd met 12 miljoen euro (transfer van 12 miljoen euro voor het
amortisatiefonds) en 600.000 voor de VLAM.

Uitgaven.

Vermindering van een aantal grote budgetposten (expansie KO en MGO, opleidingsche-
ques) in functie van verwachte betaalkalender.

De subsidies voor het KMO-ICT-plan worden qua uitbetaling slechts verwacht in 2003.

Voor het economisch streek- en stedelijk beleid werden de betalingskredieten aangepast in
functie van de betaalkalender. De belangrijkste betreft deze van EFRO, waar de trage op-
start van de EFRO-uitvoeringsprogramma’s een verschuiving van de betalingen naar de
toekomst doet vermoeden.

Voor wat betreft de uitgaven ter stimulering van het ondernemerschap valt de verhoging op
het Vlaams Waarborgfonds te signaleren, een gevolg van de verhoogde uitwinningen waar-
mee de NKBK werd geconfronteerd.


